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Dzieje się 
w bibliotece!
Osiecka biblioteka staje się miejscem spotkań. Dzieci oraz
młodzież szkolna są coraz częściej bywalcami naszej biblio-
teki.

Nowe komputery
Od kilku lat Instytut Książki

ogłasza nabór wniosków do pro-
gramu "Komputery dla biblio-
tek". W tym roku nasza
biblioteka złożyła wniosek na
zakup sprzętu i znalazła się w
grupie laureatów wytypowanych
do dofinansowania. Otrzyma-
liśmy 30000 zł. 

Głównym założeniem pro-
gramu jest podniesienie standardu
bibliotek poprzez wyposażenie ich
w nowoczesny sprzęt kompute-
rowy umożliwiający korzystanie z
zasobów cyfrowych, a biblioteka-
rzowi katalogowanie zbiorów bib-
liotecznych i udostępnianie ich
online. W chwili obecnej w naszej
bibliotece trwa proces retro kon-
wersji zbiorów i cały księgozbiór
jest stopniowo udostępniany w ka-
talogu online, który jest dostępny
dla każdego, kto ma dostęp do in-
ternetu. W katalogu dostępne są
także informacje o nowościach i
ostatnich zakupach dla biblioteki.

W ramach tego dofinansowania
nasza biblioteka wzbogaciła się w
komputery All in One, które napęd,
dysk twardy, podzespoły, mają
wbudowane w monitor. Każdy wy-
posażony jest w bezprzewodową
mysz i klawiaturę. Zajmują one
mało miejsca, są niezwykle ergo-
nomiczne. Nasze nowe komputery
reagują na gesty, mają dotykowy
monitor, na podstawie monitora
można ładować telefon. Są praw-
dziwą perełką w świecie nowych
technologii.

Jest nam niezwykle miło zaprosić Państwa do projektu "Kurs na języki
obce". Wszystkie chętne osoby, które są czytelnikami naszej biblioteki
mogą wziąć udział w internetowym kursie języka obcego. Nasza biblio-
teka bierze udział w projekcie, dzięki któremu nasi czytelnicy mogą wziąć
udział w niektórych modułach kursu językowego. Część opcji kursu do-
stępna jest w wersji premium, jednak to co jest udostępnione dla naszych
czytelników jest również bardzo zasobne w materiały do nauki języka.

Mamy możliwość udostępnić Państwu bezpłatnie zasoby do nauki
aż pięciu języków obcych (angielski, angielski biznesowy, niemiecki,
hiszpański, francuski, włoski) w najnowszej platformie online zawie-
rającej ponad 1000 lekcji.

Kursy LERNI są dostępne na multimedialnej platformie. Składają się z
filmów, dialogów, fotolekcji, kącików gramatycznych, modułów nauki słó-
wek czy sprawdzających poprawność wymowy. Metoda nauczania opiera
się na naturalnych procesach poznawczych. Wykorzystuje tak zwaną im-
mersję językową - czyli całkowite zanurzenie w języku - dzięki któremu w
szybkim tempie można opanować wybrany język.

Warunkiem przystąpienia do programu jest posiadanie karty czy-
telnika oraz konta mailowego, na które wysyłane jest zaproszenie do
kursu językowego.

Zapraszamy!

Kurs na języki obce

Przedszkolaki poznają zasoby
naszej czytelni a młodzież uczy się
poruszania po katalogu i UKD.
Spotkania te mają zawsze temat
przewodni i wokół niego budowany
jest cały scenariusz wizyty.

Mieliśmy spotkanie dotyczące
dobrych manier i właściwego za-
chowania. Niezwykle interesującą
była wizyta z Zapustami w tle. Ko-
lorowy korowód z wielkim zainte-
resowaniem słuchał o zwyczajach
karnawałowych obchodzonych
kiedyś na ziemiach polskich. Było i

o podkoziołku i śledziku, tłustym
czwartku oraz o tym jak można
było wykupić swoje winy z powodu
brak ożenku.

Młodzież mierzyła się z katalo-
giem, alfabetem i tajemniczymi
oznaczeniami uniwersalnego
układu dziesiętnego, który służy
do klasyfikacji zbiorów bibliotecz-
nych. 

W najbliższym czasie również
odbędą się kolejne, ciekawe spot-
kania. 

Przedszkolaki poznają zasoby o podkoziołku i śledziku, tłustym


